Que EL AYUNTAMIENTO entiende que la actividad de la ENTIDAD es de interés 
social/general para el conjunto de la comunidad y, en consecuencia, el presupuesto 
municipal para este año recoge una subvención de carácter nominativo a favor  de la 
ENTIDAD por un importe de 19.000 euros (diecinueve mil €), gasto imputable a la 
aplicación 51.2311.48050, con la finalidad de financiar la actividad OFICINA DE 
INFORMACIÓN Y DENUNCIAS EN MATERIA DE RACISMO Y XENOFOBIA durante el año 
2023. 

7. Que la LGS dispone en su artículo 22.2 que se podrán conceder de forma directa las